
M N -r

I-R.E

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 augustus 2019,
nr. 2019-63;

Besluit:
1. De startnotitie Omgevingsvisie Waalre vast te stellen en daarbij, naast de

uitgangspunten reeds vastgesteld bij het Startdocument Omgevingswet, de
volgende extra uitgangspunten voor het traject om te komen tot de
Omgevingsvisie Waalre vast te stellen:

a. De Omgevingsvisie is een visie waar onze inwoners en andere
belanghebbenden zich in herkennen. De uitkomsten uit eerdere
participatieprocessen rondom de Visie op Goed Wonen, de Groenvisie
etc. worden in dit proces meegenomen.

b. De Omgevingsvisie is een visie waar de gemeenteraad en het College
zich in herkent, door een actieve betrokkenheid tijdens het proces.

c. Er wordt aansluiting gezocht bij de provinciale en regionale afspraken:
de afspraken gemaakt op provinciaal en regionaal niveau vormen de
kaders waar de Omgevingsvisie op aansluit,

d. De rol van de gemeente wordt gebiedsgericht uitgewerkt: we gebruiken
het Omgevingsvisietraject om de veranderende rolverhouding tussen
overheid en samenleving en wat partijen in de samenleving van elkaar
en de overheid verwachten, te bespreken en de uitkomsten daarvan
vast te leggen in de visie.

e. De Omgevingsvisie wordt zo vorm gegeven dat de inwoners, bedrijven
en maatschappelijk organisaties worden uitgedaagd en uitgenodigd om
met initiatieven en vernieuwende ideeën te komen..

f. Er wordt samen met Veldhoven en Best een paragraaf over de
positionering in de regio opgesteld en deze wordt opgenomen in de
Omgevingsvisie.

g. De Omgevingsvisie wordt niet een optelsom van beleidsuitspraken maar
een goed voorbereid en gedragen instrument waarin heldere keuzes zijn
gemaakt.

h. In de Omgevingsvisie maken we keuzes over de inzet van het
instrument'Programma': een compacte en beeldende visie betekent een
visie op hoofdlijnen. In de Omgevingsvisie wordt per thema en gebied
benoemd wat voor de middellange termijn wordt uitgewerkt in een
Programma.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 17 september 2019.

De raad van de gemeente Waalre,
de griffier, rzitter,

J.W. Brenninkmeijer

CV

W.A. Ernes

pagina nummer 1


